
 
 
 
PORTARIA Nº 418, DE 10 DE ABRIL DE 2019. 
 
 
Designa Fiscais das Atas de Registro de Preços, e dá outras 
providências. 
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais,  
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Designar Juliano Pires – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Simone 
Terezinha Andreani – Secretaria Municipal de Assistência Social, Mec Uzaid Bezerra de Siqueira – 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Julia Catiele Nólio, substituta Maria Raquel de Queiroz 
Xavier da Silva – Secretaria Municipal de Administração, Weslley Carlos de Morais – Secretaria 
Municipal de Fazenda, Marluci Pereira Hoffman – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, Fabio Nogueira de Lima – Secretaria Municipal de Esportes, Edson Luis Nocolak – 
Secretaria Municipal de Governo, Claudiney da Silva Oliveira – Secretaria Municipal da Cidade, Jesué 
Soares dos Santos – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Cleber Gabriel de Souza – 
Secretaria Municipal de Transportes, Leonardo Kozak – Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, e Plinio Scatolin – Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil, 
Fiscais das Atas de Registro de Preços 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115 e 116/2019, originadas 
do processo licitatório Pregão Presencial 033/2019, com a finalidade de “Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática, Computadores, Peças, 
Periféricos e Fragmentadora de Papel para atender as demandas das Secretarias Municipais, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência elaborado pelas Secretarias”. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 10 de abril de 2019. 

 
 
 

 
                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                            Prefeito Municipal 

Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 

      ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                  Secretário de Administração 

 


